BID 07/14
BIOTERRORISM PREPAREDNESS AND RESPONSE IN COLOMBIA AND THE BAHAMAS
SECRETARIAT OF MULTIDIMENSIONAL SECURITY

(SMS)

SECRETARIAT OF THE INTER-AMERICAN COMMITTEE AGAINST TERRORISM

(CICTE)

QUESTIONS & ANSWERS NO. 1— ANSWERS IN BLUE
Question: 1.
Can the OAS expand on the preferred background of the Bioterrorism SMEs it requires, such as MD, PhD, Intelligence Community, etc.?

Answer: During the course of our counter-bioterrorism exercises we seek to introduce a variety of perspectives. To that effect, we have previously included the participation of both scholars and practitioners, including epidemiologists, emergency management specialists, law enforcement, intelligence officers and scientists, among many others. As would be expected, all of these subject matter experts hold a range of academic and professional credentials. 

Question:  2.
Would the OAS be willing to share the AARs from the previous TTX/TAM in Panama and/or offer its own feedback about what was successful/unsuccessful with the previous iteration of this project?

Answer: Owing to the sensitive nature of the information contained, AAR’s from previous events may not be openly shared prior to the award of the contract. However, as indicated in the terms of reference, once a contract has been signed with the selected bidder all available data regarding these events will be provided. 

Question: 3. 
We would like to inquire whether there is any flexibility for increasing the budget for this engagement? We do not believe that it is possible to carry out the task profitably with the current budget ceiling.

Answer: CICTE is unable to modify the current budget ceiling for this project.
